Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberburgermeister

Einladung

Magdeburg, 05.12.16

Sitzung - FuG/027(VI1)/16
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss fir Familie und | Dienstag, Altes Rathaus, 17:00Uhr Uhr
Gleichstellung Beimszimmer
13.12.2016
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
Offentliche Sitzung
1 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestétigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 08.11.2016
4 Offentliche Sprechstunde
5 Antrage
5.1 Blindenleitsystem am Hauptbahnhof A0090/16
5.2 Blindenleitsystem am Hauptbahnhof S0252/16
5.3 Fahrtkostenentlastung A0093/16




54 Fahrtkostenentlastung

5.5 Antragsberechtigung fir den Magdeburg-Pass ausweiten

5.6 Antragsberechtigung fur den Magdeburg-Pass ausweiten

5.7 Magdeburg-Pass: Verginstigungen im offentlichen
Personennahverkehr der MVB anpassen

5.8 Magdeburg-Pass: Vergunstigungen im oéffentlichen
Personennahverkehr der MVB anpassen

5.9 Kinderarmut in Magdeburg

5.10 Kinderarmut in Magdeburg

6 Informationen

6.1 Politische Schwerpunkte aus Sicht des Oberbiirgermeisters und der
Beigeordneten fiir den Zeitraum bis 2022 in der Landeshauptstadt
Magdeburg

7 Verschiedenes

Jenny Schulz Laura Fischer

Vorsitzende/r Schriftfihrer/in

S0270/16

A0103/16

S0271/16

A0104/16

S0260/16

A0115/16

S0272/16

10114/16



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

