## Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

## **Einladung**

Gremium	Sitzung - FuG/027(VI)/16				
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende	
Ausschuss für Familie und Gleichstellung	Dienstag,	Altes Rathaus, Beimszimmer	17:00Uhr	Uhr	
	13.12.2016				

## **Tagesordnung:**

## Öffentliche Sitzung

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift vom 08.11.2016
- 4 Öffentliche Sprechstunde
- 5 Anträge

5.1	Blindenleitsystem am Hauptbahnhof	A0090/16
5.2	Blindenleitsystem am Hauptbahnhof	S0252/16
5.3	Fahrtkostenentlastung	A0093/16

5.4	Fahrtkostenentlastung	S0270/16
5.5	Antragsberechtigung für den Magdeburg-Pass ausweiten	A0103/16
5.6	Antragsberechtigung für den Magdeburg-Pass ausweiten	S0271/16
5.7	Magdeburg-Pass: Vergünstigungen im öffentlichen Personennahverkehr der MVB anpassen	A0104/16
5.8	Magdeburg-Pass: Vergünstigungen im öffentlichen Personennahverkehr der MVB anpassen	S0260/16
5.9	Kinderarmut in Magdeburg	A0115/16
5.10	Kinderarmut in Magdeburg	S0272/16
6	Informationen	
6.1	Politische Schwerpunkte aus Sicht des Oberbürgermeisters und der Beigeordneten für den Zeitraum bis 2022 in der Landeshauptstadt Magdeburg	I0114/16
7	Verschiedenes	

Laura Fischer Schriftführer/in

Jenny Schulz Vorsitzende/r